CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 037/2023.

Senhor Presidente,

    A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia ao Secretário de Obras, no sentido de que seja feita Reformas

estruturais na Unidade Básica de Saúde do Povoado Quinta Vicinal, zona

rural neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                                 Depois de visita desta Parlamentar no povoado acima citado,

constatamos a necessidade de ampliar a saúde para estes munícipes que enfrentam

serias dificuldades para consultas, aferimento de pressão, acompanhamento de

gestações, dentre outras necessidades.  O posto implantado no povoado será de

grande utilidade para todos do povoados e regiões próximas.

                         Diante do exposto, solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que

estude com atenção está nossa proposição e que na medida do possível procure

atendê-la.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 06 de março de 2023.

   _____________________________

                  NETA DO SEGUNDO
                  “VEREADORA/ PATRIOTA”